	für Steuerung und Personal ommi naler Sitzungsdienst –	Stadtverwaltung idainz 61 - Stadtplanungsamt					
⊗	Ar trag Nr. 1495 / 2010 / CDU Ar frage Nr///	Eingang: 1 4. SEP. 2018 Antw. Dez z 0 1d 1 VA1 Aber: 0 1 0 3 SG: 0 1 2 3 4 5 6 7 SB. 0 1 2 3 4 5 6 7					
\circ	Frage zur Fragestunde von Stadtratsmitglied						
THEMA: Rad- und Fußveg zum Bezirksfriedhof West							
vorlagitermin: 20. Oktober 2010							
zur Sitzu 1g							
\bigcirc	des Stadtrates am						
χχ	Ortsbeirates Mainz-Finthen am Ol	November 2010					
X	Ortsbeirates Mainz- 1100000 am	, poyeur by acre					
J.V.	îv	er den Herrn Oberbürgermeister					
, ж I.	îv	er den Herrn Oberbürgermeister - - 6 CEP 2010/					
С	Dezervat V . übe	er den Herrn Oberbürgermeister -					
l	<u>lezerwat</u> - übe mit der Bitte um	er den Herrn Oberbürgermeister - - 6 CEP 2010/					
l	- über mit der Bitte um unterschriftsreife Vorlage für den Herrn Oberbürgermeister	er den Herrn Oberbürgermeister- - 6 SFP 2010/ durch					
l	— über mit der Bitte um unterschriftsreife Vorlage für den Herrn Oberbürgermeister Stellungnahme / Beantwortung Ab stimmung mit	er den Herrn Oberbürgermeister- - 6 SFP 2010/ durch					
ı. O O O	— über mit der Bitte um unterschriftsreife Vorlage für den Herrn Oberbürgermeister Stellungnahme / Beantwortung Ab stimmung mit	er den Herrn Oberbürgermeister - - 6. SFP 2010/ durch Oberbürgermeister Stadtverwaltung peordneter Wolfgang Reichel					
ı. O O O	mit der Bitte um unterschriftsreife Vorlage für den Herrn Oberbürgermeister Stellungnahme / Beantwortung Abstimmung mit Abgabe eines Berichtes / Sachstandsberichtes Stehworte zum Sachverhalt Entsendung eines Berichterstatters	cer den Herrn Oberbürgermeister- 2-6. SEP 2010 Oberbürgermeister Stadtverwaltung peordneter Wolfgang Reichel 1-4. Sep. 2010					
ı. O O O	mit der Bitte um unterschriftsreife Vorlage für den Herrn Oberbürgermeister Stellungnahme / Beantwortung Abstimmung mit Abgabe eines Berichtes / Sachstandsberichtes Stehworte zum Sachverhalt Entsendung eines Berichterstatters	cer den Herrn Oberbürgermeister- 2-6. SEP 2010 durch Oberbürgermeister Stadtverwaltung peordneter Wolfgang Reichel 1-4. Sep. 2010 A. Sep. 2010					
ı. O O O	mit der Bitte um unterschriftsreife Vorlage für den Herrn Oberbürgermeister Stellungnahme / Beantwortung Ab stimmung mit Ab gabe eines Berichtes / Sachstandsberichtes St chworte zum Sachverhalt Entsendung eines Berichterstatters Kenntnisnahme und weitere Veranlassung	Charten Oberbürgermeister Coberbürgermeister Stadtverwaltung Deordneter Wolfgang Reichel 1 4. Sep. 2010 Language Scholz V. R. Entyurf Kopie gescennt					

Amt für Steuerung und Personal im Auftrag

Aktz.:			

AUSZUG

aus der Niederschrift über die Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Finthen am 31.08.2010

Punkt 5

Rad- und Fußweg zum Bezirksfriedhof West (CDU)

Vorlage: 1495/2010

Ergänzend zur schriftlichen Vorlage weist Herr Müller darauf hin, dass die Grundstückseigentü ner nach Verhandlungen mit dem Ortsvorsteher nunmehr bereit sind, die für die Realisierung des Fuß- und Radweges benötigten Grundstücksflächen zu verkaufen.

Die Nutzung des unbeleuchteten Draisbergweges stelle keine Alternative, insbesondere für die Anwohr er des Katzenberges, dar.

Der Antiag wird sodann einstimmig befürwortet.

Zur Beg aubigung:

Schriftführung

m.d.B. um O Kenntnisnahme
O weitere Veranlassung

II. Z.d.A. / Z.d.lfd.A./ Wvl.:

Mainz, 03.09.2010

10.03

Im Auftrag:

Punkti...... der Tagesord

33 - Bürgeramt

Eing.: 1 L AUG. 2010

CDU

Ortsbeiratsfraktion Mainz-Finthen

Büro Ortsvorsteher Main z – Finthen

4. August 2010

Vortege-Nr. 1435 / 2010

Rad- und Fußweg zum Bezirksfriedhof West

Antrag zur Ortsbeiratssitzung am 31. August 2010

Alle Anträge der CDU-Fraktion seit Bestehen des Bezirksfriedhofes scheiterten an der fehlenden Bereitschaft, das dafür notwendige Gelände herzugeben.

Dank des Einsatzes des Ortsvorstehers gibt es nun eine positive Wende.

Die Verwaltung wird gebeten, umgehend zu veränlassen:

Bau des Fuß- und Radweges zum Bezirksfriedhof West, ausgehend von der Kreuzung Katzenberg. Von der Notwendigkeit des Weges sind alle überzeugt.

gez. Willy H. Wagner

E-Mail: kontakt@cdu-finthen.de www.cdu-finthen.de